Exod. 20.

lib. 1. cap. 50. Incauta iuramenta an seruanda sint, ex B. Ambrosij sententia. Marc. 14. 1. d. 11.

lib. 3. cap. 11.

Marc. 6.

aliis miserabilis. Iud. 11.

Ionæ 3.

Ex Isidor. lib. 2. sentent. siue de summo bono, cap. 31. Vide Gratian. quæst. 3. & 4.

lis rescinde fidem, in turpi voto muta decretum. Quod incautè vouisti, non facias. Impia est promissio, quæ scelere adimpletur. Ibidem sic aiunt eadem de re Concilij Patres: Dum periuramus, creatorem quidem offendimus, sed nos tantummodo maculamus. Cùm verò noxia promissa complemus: & Dei iussa superbè contemnimus, & proximis impia crudelitate nocemus, & nos ipsos crudeliori gladio trucidamus.

II. MATTHEI quinto, vt in textu.

12. IACOBI quinto: Ante omnia, fratres mei, nolite iurare, neque per cælum, neque per terram, neque aliud quodcunque iuramentum. Sit autem sermo vester, est, est: non, non: vt non sub iudicio decidatis.

1. B. PSALMO trigésimotertio: Benedicam Dominum in omni tempore: semper laus eius in ore meo.

2. IEREMIE quarto: Si reuerteris Israël, ait Dominus, ad me conuertere. Et iurabis, Viuit Dominus, in veritate, & in iudicio, & in iustitia: & benedicent eum gentes; ipsùmque laudabunt.

3. PSALMO decimoquarto: Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo? Qui iurat proximo suo, & non decipit.

4. ET septuagesimoquinto: Vouere & reddite Domino Deo vestro.

5. ECCLESIASTÆ quinto: Si quid vouisti Deo, nè moreris reddere. Displicet enim ei infidelis & stulta promissio. Sed quodcunque voueris, redde: multòque melius est non vouere, quàm post votum promissa non reddere.

6. PRIORIS ad Timotheũ quinto: Adolescentiores autem viduas deuota. Cùm enim luxuriata fuerint in Christo, nubere volunt: habentes damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt.

7. DEUTERONOMII vicésimotertio: Cùm

votum voueris Domino Deo tuo, nõ tardabis reddere: quia requiret illud Dominus Deus tuus: & si moratus fueris, reputabitur tibi in peccatum. Si noxueris polliceri, absque peccato eris. Quod autem semel egressum est de labijs tuis, obseruabis, & facies sicut promissisti Domino Deo tuo, & propria voluntate & ore tuo locutus es.

8. PSALMO quadagesimonono: Immola Deo sacrificium laudis, & redde altissimo vota tua. Ibidem: Peccatori autem dixit Deus, Quare tu enarras iustitias meas, & assumis testamentum meum per os tuum?

9. POSTERIORIS ad Corinthios secundo: Non sumus sicut pluri, adulterantes verbum Dei, sed ex sinceritate, sed sicut ex Deo, coram Deo in Christo loquimur.

10. ET capite quarto: Abdicamus occulta decoris, non ambulantes in astutia, neque adulterantes verbum Dei, sed in manifestatione veritatis, commendantes nosmetipsos ad omnem conscientiam hominum coram Deo.

11. CONCILIVM Tridentinum sessione quarta, in decreto de editione & vsu sacrorum librorum: Post hæc temeritatem illam reprimere volens sancta synodus, qua ad profana quæque conuertuntur & torquentur verba & sententiæ sacræ scripturæ, ad scurrilia scilicet, fabulosa, vana, adulationes, detractiones, superstitiones, impias & diabolicas incantationes, diuinationes, sortes, libellos etiam famulos: mandat & præcipit, ad tollendam huiusmodi irreuerentiam & contemptum, nè de cæterò quispiam quomodolibet verba scripturæ sacræ ad hæc & similia audeat vsurpare: vt omnes huius generis homines, temeratores & violatores verbi Dei, iuris & arbitrij pœnis per Episcopos coerceantur.

Verba sacræ scripturæ non licet ad profana conuertere.

X I.

Quid imperat tertium præceptum?

Exod. 10. b. 11. c. Deuter. 5. b. Leuit. 23. a. Hie. 17. d. Ezech. 16. b. Apoc. c. Acto. 10. b. 1. Cor. 10. a. August. ad Iana. epist. 119. cap. 12. Scy. & epist. 118. cap. 1. Item serm. 174. de t. m. 3. Leo epist. 31. ad Dioscor. cap. 1.

a Ioan. 4. c.

Deut. 5. b. Num. 15. d. Lepit. 23. c. Ignat. ad Phillip. Lep. serm. 3. de quadages. Greg. lib. 11. epist. 3. Hier. in ca. 4. ad Galat. August. cont. Adimant. cap. 16. & ser. 271. de temp. Concil. Mogunt. can. 36. 2. Matif. can. 1. Agathen. can. 27. & 47.

A. Postulat Sabbatum seu diem festum in Ecclesia, pijs operibus transigi. Vult igitur, vt animus tunc ad sit curis vacuus, qui se liberè trãserat ad cultum interiorem & exteriorem Deo in fide, spe, & charitate præstandum.

Vult vt expediti, Diuina meditemur beneficia, tractemus sacra, oremus & adoremus Deũ cum priuatim, tum publicè cũ alijs in spiritu & veritate.

B. Prohibet autem diebus festis laborare, operibus vacare mechanicis, & occupationibus deditum esse profanis, nimirum vt ocio sancto vacemus, adeundo templum, & audiendo publicum Ecclesiæ sacrum seu Missam, & statam concionem, quemadmodum hoc præceptum obseruare pij consueuerunt.

TESTIMONIA.

I. A. EXODI vigesimo: Memento vt diem sabbati sanctifices. Sex diebus operaberis, & facies omnia opera tua. Septimo autem die Sabbatum Domini Dei tui est: Non facies omne opus in eo, tu & filius tuus, & filia tua, & seruus tuus & ancilla tua, iumentum tuum & aduena qui est intra portas tuas. Sex enim diebus fecit Dominus cælum & terram & mare, & omnia quæ in eis sunt, & requieuit

in die septimo: idcirco benedixit Dominus diei Sabbati, & sanctificauit eum.

2. ET capite trigésimoprimo: Videte vt Sabbatũ meum custodiatis: quia signum est inter me & vos in generationibus vestris: vt sciatis quia ego Dominus, qui sanctifico vos. Custodite Sabbatũ meum, sanctum est enim vobis: qui polluerit illud, morte morietur: qui fecerit in eo opus, peribit anima illius de